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PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/2017 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 27 października 2017 r. 

 

Obrady sesji otworzyła i przewodniczyła Teresa Waszczenko, Wiceprzewodnicząca Rady. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 13:00, zakończyła o godz.14:45. 

Roman Dorniak, Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział 

bierze 12 radnych, na ustawowy stan 15 radnych. Nieobecni radni Tomasz Caban, Roman Dorniak 

oraz Radosław Kłysewicz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk, burmistrz; Lech Ferdynus, zastępca burmistrza, 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy; Ireneusz Wilk, sekretarz gminy, Katarzyna Kurkierewicz, 

radca prawny oraz sołtysi sołectw Gminy Golczewo. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

   

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził kworum  

i poinformował, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2018. 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Golczewo w obrębach Samlino i Wołowiec. 

6. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Golczewie. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. (dz. 629, Wysoka 

Kam.) 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowymi dzierżawcami na okres powyżej 3 lat. (dz. 538/1, 

Sosnowice) 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad obciążania nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Golczewo służebnościami gruntowymi i przesyłu. 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Golczewo. 
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12. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie założenia Branżowej Szkoły I stopnia w 

Golczewie i włączenie jej do Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie. 

13. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Golczewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Bolesława Chrobrego w Golczewie. 

14. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Wysokiej 

Kamieńskiej. 

15. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

18. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

19. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła porządek obrad po zmianach 

12 głosami „za”. 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXXIII sesji Rady 12 głosami „za”. 

 

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Daniel Urbanowicz w imieniu mieszkańców ulicy Witosa 35 wniósł o zapewnienie ciągu pieszego 

wzdłuż drogi aby mogli bezpiecznie pokonywać ten odcinek. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały wynika z zapisów w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta określiła zasady współpracy samorządu 

lokalnego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Ustawa wprowadziła również listę zadań publicznych przy realizacji, 

których ta współpraca jest niezbędna. Szczegółowe warunki realizacji zadań priorytetowych 

zostaną określone w ogłoszeniach otwartych konkursów ofert na powierzenie i wsparcie działań. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 
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projekt uchwały. 

 

Marcin Stępień w imieniu Romana Dorniaka zapytał o zapis § 11 ust. 11. Rozstrzygnięcie komisji 

nie jest wiążące dla Burmistrza.  

 

Burmistrz odpowiedział, że konsultacje odbyły się dwuetapowo. Nie było żadnych uwag na etapie 

tworzenia programu. Opinia Komisji nie musi być wiążąca dla Burmistrza.  

 

Ireneusz Krzyżanowski poinformował, że jako Stowarzyszenie ma uwagi do projektu uchwały. 

Uważa, że rada Pożytku Publicznego powinna dzielić środki finansowe bo to oni współpracują ze 

stowarzyszeniami.  

 

Teresa Waszczenko zapytała, czy Rada pożytku Publicznego funkcjonuje w Gminie Golczewo? 

 

Dorota Opiła-Skubisz wyjaśniła, że nie funkcjonuje ponieważ organizacje pozarządowe z terenu 

naszej Gminy nie wyraziły woli powołania tej rady. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/261/2017 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Golczewo z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 7 głosami „za” 

przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/261/2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

 

Burmistrz poinformował, że prace nad sporządzeniem zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo obejmującej przeznaczenie terenów 

położonych w obrębie ewidencyjnym Mechowo, działki nr 181 i 300 na tereny produkcji rolniczej 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, zostały zapoczątkowane uchwałą nr IX/91/2015 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 26 listopada 2015 r. i były prowadzone w trybie ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Efektem końcowym jest przedstawienie Radzie 

Miejskiej w Golczewie do uchwalenia projektu zmiany studium zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 12. 

Obecnie działki nr 181 i 300 stanową teren rolniczy o niskich klasach bonitacyjnych  o pow. 

5,2674 ha i przewidywane są pod tereny rolnicze. Zmiany przeznaczenia funkcji terenu dokonuje 

się w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, przy czym plan miejscowy musi być 

zgodny z ustaleniami studium. 
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Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Marcin stępień zapytał panią Sołtys Mechowa i radną z Mechowa jakie jest stanowisko 

mieszkańców w tej kwestii. 

 

Wanda Cieślikiewicz odpowiedziała, że mieszkańcy są pozytywnie nastawieni. 

 

Wanda Balbus powiedziała, że większość mieszkańców wyraziła zgodę na inwestycję. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/262/2017 
w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/262/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo w obrębach Samlino i Wołowiec. 

 

Burmistrz powiedział, że sporządzenie i uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, ma na celu ustalenie przeznaczenia i sposobu zagospodarowania terenów objętych 

planem zgodnie z ustaleniami zawartymi w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo, które stanowi o ich rolniczym użytkowaniu. 

Ustalenia planu określają między innymi przeznaczenie i sposób zagospodarowania terenu, zasady 

obsługi komunikacyjnej oraz tymczasowy sposobu zagospodarowania i użytkowania terenu, w 

tym zakaz prowadzenia działalności rolniczej w zakresie hodowli, uboju i przetwórstwa zwierząt 

futerkowych, a w szczególności: norek, lisów, jenotów, tchórzy, szynszyli, nutrii i królików. Do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego 

wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń planu na środowisko, nie wpłynęła żadna 

uwaga, w związku z czym uwag nie rozstrzyga się. 
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Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/263/2017 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo w 

obrębach Samlino i Wołowiec, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/263/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Golczewie. 

 

Zastępca burmistrza poinformował, że Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Golczewskie wystąpiło z 

wnioskiem o nadanie imienia Pierwszych Osadników Ziemi Golczewskiej rondu (skrzyżowanie 

ulic Zwycięstwa, Witosa, Niepodległości i Jedności Narodowej). Przedmiotem niniejszej regulacji 

jest nadanie nazwy rondu, które jest położone w Golczewie u zbiegu ulic Jedności Narodowej, 

Niepodległości, Witosa i Zwycięstwa (w ciągu dróg wojewódzkich nr 106 i 108). Zgodnie z 

zarządzeniem Burmistrza Golczewa zostały przeprowadzone konsultacje społeczne o zasięgu 

lokalnym w formie otwartego spotkania z osobami zamieszkałymi w Golczewie. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Ireneusz Krzyżanowski podziękował radnym za przyjęcie tej uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/264/2017 
w sprawie nadania nazwy rondu w Golczewie, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/264/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że w załączniku nr 1 do uchwały przeniesienie kwoty 5 560,00 zł z działu 852 

Pomoc społeczna do działu 855 Rodzina jest związane z koniecznością zapewnienia środków na 

odpłatność za pobyt dzieci z naszej gminy w rodzinie zastępczej oraz w domu dziecka. Pozostałe 

zmiany dotyczą wniosków złożonych przez Sołectwo Kozielice - przeznaczenie dodatkowej 

kwoty 4 648,00 zł na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprzez zmniejszenie planowanych 

wydatków na utrzymanie zieleni - o 517,00 zł, organizację imprez okolicznościowych - o 4 131,00 

zł; Sołectwo Wołowiec - w roku bieżącym środki w wysokości 2 500,00 zł, zaplanowane 

poprzednio na zakup i montaż ogrodzenia terenu rekreacyjnego, obecnie, po przyjęciu uchwały 

zostaną wykorzystane na remont świetlicy w tej miejscowości; Sołectwo Wysoka Kamieńska - 

kwota 3 639,00 zł, niewykorzystana na urządzenie siłowni zewnętrznej, zostaje przeniesiona na 

remont, wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej. Załącznik nr 2 do uchwały obejmuje plan 

wydatków jednostek pomocniczych Gminy Golczewo po zmianach według działów i rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 
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Nr XXXIV/265/2017 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/265/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. (dz. 629, 

Wysoka Kam.) 

 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że na zbycie nieruchomości musi wyrazić zgodę Rada Miejska w 

Golczewie. Właściciel nieruchomości nr 204/2 położonej w obrębie Wysoka Kamieńska wystąpił 

z wnioskiem o nabycie nieruchomości nr 629. Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 

ewidencyjnym 629 o powierzchni 0,0535 ha, niezabudowana, położona w obrębie Wysoka 

Kamieńska stanowi mienie Gminy Golczewo. Działka przylega do nieruchomości oznaczonej 

numerem 204/2, której właściciel zwrócił się z wnioskiem o nabycie działki 629 w celu 

poprawienia warunków zagospodarowania. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/266/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 11 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/266/2017 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowymi dzierżawcami na okres powyżej 3 lat. (dz. 538/1, 

Sosnowice) 

 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 

dzierżawcami na okres powyżej 3 lat wymaga zgody Rady Miejskiej w Golczewie. Część 

nieruchomości gruntowej numer 538/1, położonej w obrębie Sosnowice jest objęta umowami 
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dzierżawy. Obecni dzierżawcy złożyli wnioski o przedłużenie umów dzierżawy w związku z 

prowadzeniem ogródków przydomowych na ww. nieruchomości gruntowej. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/267/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gminnej z 

dotychczasowymi dzierżawcami na okres powyżej 3 lat, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/267/2017 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę o godz. 13:43 

o godz. 13:55 wznowiono obrady 

 

Ad. 10 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad obciążania nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Golczewo służebnościami gruntowymi i przesyłu. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę Nr XXXIII/258/2017 w dniu 

28 września 2017 r. w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Golczewo służebnościami gruntowymi i przesyłu, która w § 7 określała ponoszenie wszelkich 

kosztów związanych z ustanowieniem służebności przez właścicieli nieruchomości władnących 

lub podmiotów, na rzecz których służebność jest ustanawiana. Brzmienie tego zapisu w uchwale 

Rady Miejskiej w Golczewie zakwestionował Wojewoda Zachodniopomorski w swoim 

zawiadomieniu o wszczęciu postępowania nadzorczego. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/268/2017 
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Golczewo służebnościami gruntowymi i przesyłu, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/268/2017 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 11 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Golczewo. 

 

Burmistrz poinformował, że uchwała nr XXXII/217/06 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 24 

lutego 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Golczewo wprowadziła w §13 ust. 3 pkt 5 na wnioskodawcę powinność wskazania we wniosku 

formy, terminu i sposobu płatności za podłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

Natomiast w § 16 wskazano, iż opłaty za wydanie warunków technicznych przyłączy pobierane 

będą według cennika obowiązującego w Przedsiębiorstwie. Późniejsza zmiana uchwały, zgodnie 

z dostosowaniem do obowiązującej linii orzeczniczej sądów, skreśliła §16, nie skreślając 

konsekwentnie przy tym pkt 5 w § 13 ust. 3. Konsekwencją uchylenia § 16 uchwały XXXII/217/06 

Rady Miejskiej w Golczewie jest uchylenie zapisu w § 13 w ust. 3 pkt 5. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/269/2017 
zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Golczewo, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/269/2017 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 12 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie założenia Branżowej Szkoły I 

stopnia w Golczewie i włączenie jej do Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie. 

 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że została podjęta  uchwała nr XXXIII/260/2017 w dniu 28 września 

2017 r. w sprawie założenia Branżowej Szkoły I stopnia w Golczewie i włączenia jej do Zespołu 

Szkół Publicznych w Golczewie, która w § 13 ust. 2 Statutu Branżowej Szkoły I stopnia w 

Golczewie określała wybór w głosowaniu jawnym do Rady Rodziców. Jest to niezgodne z 

przepisem ustawy Prawo oświatowe, gdyż wybór członków Rady Rodziców powinien nastąpić w 

tajnych wyborach. Dotychczasowe brzmienie tego przepisu w uchwale Rady Miejskiej w 

Golczewie zakwestionował Wojewoda Zachodniopomorski w swoim zawiadomieniu o wszczęciu 

postępowania nadzorczego. 

 
O godz. 14:02 radny Ireneusz Gajlun opuścił obrady 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/270/2017 
zmieniającą uchwałę w sprawie założenia Branżowej Szkoły I stopnia w Golczewie i włączenie 

jej do Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie, 11 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/270/2017 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
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Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Golczewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Bolesława Chrobrego w Golczewie. 
 

O godz. 14:05 radny Ireneusz Gajlun wrócił na obrady 

 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że przepis ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe nakazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, który 

dotychczas prowadzi sześcioletnią szkołę podstawą podjęcie uchwały, w terminie do dnia 30 

listopada 2017 r., stwierdzającej przekształcenie jej w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała 

ma charakter deklaratoryjny – jej celem jest potwierdzenie faktu przekształcenia szkoły, które 

dokonuje się z mocy ustawy. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/271/2017 
w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Bolesława 

Chrobrego w Golczewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bolesława Chrobrego w 

Golczewie, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/271/2017 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 14 Projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Wysokiej 

Kamieńskiej. 

 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że przepis ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe nakazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, który 

dotychczas prowadzi sześcioletnią szkołę podstawą podjęcie uchwały, w terminie do dnia 30 

listopada 2017 r., stwierdzającej przekształcenie jej w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała 

ma charakter deklaratoryjny – jej celem jest potwierdzenie faktu przekształcenia szkoły, które 

dokonuje się z mocy ustawy. 
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Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXIV/272/2017 
w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Wysokiej 

Kamieńskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Wysokiej Kamieńskiej, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/272/2017 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad. 15. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że sprawozdanie zostało złożone na piśmie. Poprosił o 

ewentualne pytania. 

 

Danuta Bednarz zapytała o spotkanie ze Starostą Kamieńskim w sprawie inwestycji. 

 

Burmistrz odpowiedział, że spotkanie dotyczyło inwestycji na terenie gminy Golczewo. Chodnik 

w Wołowcu, Mechowie, Wysokiej Kamieńskiej. 

 

Danuta Bednarz zapytała również o spotkanie z Grzegorzem Łaniuchą w sprawie parkingu. 

 

Burmistrz odpowiedział, że dotyczy to parkingu za Urzędem. Jest wprowadzana korekta do 

projektu. Po uzyskaniu tego projektu z poprawkami będą dalsze rozmowy w temacie. 

 

Wanda Cieślikiewicz zapytała o spotkanie z Jarosławem Romańczukiem w sprawie remontu drogi. 

O którą drogę chodzi? 

 

Burmistrz odpowiedział, że dotyczy to drogi w Kłębach w stronę kurników. Odbyło się spotkanie 

z mieszkańcami w tej sprawie. 

 

Waldemar Pakuła zapytał o spotkanie ze Stanisławem Chruścielewskim w sprawie remontu 

budynku na Starym Tartaku i spotkanie z inspektorem Nadzoru Budowlanego  

w Kamieniu Pom.w sprawie pana Słuszczaka. 
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Burmistrz odpowiedział, że jest problem ze znalezieniem wykonawcy na przeprowadzenie 

remontu. W drugiej sprawie odbywa się rozbiórka budynków i jest to niezgodne z prawem. 

 

Marcin stępień zapytał czy wpłynęły jakieś oferty na zadanie „Remont i modernizacja zaplecza 

sanitarno-socjalnego świetlicy przy OSP w Golczewie”? 

 

Burmistrz odpowiedział, że wpłynęła tylko jedna oferta. 

 

Jaromir Marks zapytał o spotkanie ze Szwedami? 

 

Burmistrz odpowiedział, że rozmowy trwają na bieżąco. Uzgadniany jest projekt i trwają rozmowy 

z prywatnymi właścicielami działek w sprawie przesyłu.  

 

Danuta Bednarz zapytała o spotkanie z panem Gawrońskim. 

 

Burmistrz odpowiedział, że spotkanie dotyczyło przejęcia oczyszczalni przez ZUP. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie Burmistrza 

Golczewa z działalności między sesjami 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

 

Ad. 16. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła treść korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady.  

 

Ad. 17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Burmistrz odpowiedział, że odbyło się spotkanie z panem Ligmanem. Ten temat również był 

poruszony i zgłoszony do budżetu obywatelskiego. Poruszane były również tematy związane z 

województwem. Była mowa o chodniku w Baczysławiu, przełożeniu chodnika w Wysokiej 

Kamieńskiej. Problem odpływu wód w Wysokiej i Kretlewie. Lustro na ulicy Zwycięstwa. Trudno 

realizować inwestycje przy drodze wojewódzkiej ponieważ limit dla Golczewa się skończył. Będą 

wysyłane pisma w tym temacie. 

 

Ad. 18. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Waldemar Pakuła złożył podziękowania na ręce kierownika ZUP za wyczyszczenie krzyża i 

ołtarza na cmentarzu. Poprosił aby 1 listopada udostępnić wjazd na cmentarz przez 8 godzin. 

 

Marek Maślak odpowiedział, że klucz znajduje się u właściciela kiosku w którym sprzedawane są 

znicze.  

 

Burmistrz powiedział, że będzie postawiony TOI TOI i zostanie udostępniony wjazd do cmentarza. 

 

Danuta Bednarz w imieniu Tomasza Cabana poprosiła o wykupienie placu przy cmentarzu w 

Kozielicach na parking. Środki zabezpieczyć z funduszu sołeckiego. 

 

Burmistrz odpowiedział, że procedura rozdysponowania funduszu sołeckiego w sołectwach już 
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się zakończyła. Odbyło się spotkanie w tej sprawie. Jest możliwość przekazania części placu w 

formie dzierżawy. 

 

Ad. 19 Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad zamknął XXXIV sesję Rady 

Miejskiej w Golczewie. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

    Podinspektor          Przewodnicząca obrad 

Magdalena Zając              Teresa Waszczenko 

 


